
ỦY BAN NHÂN DÂN                       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

   XÃ ĐỨC THẮNG                                           Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

  Số:       /QĐ-UBND                                Đức Thắng, ngày     tháng 7 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Hội đồng NVQS xã Đức Thắng năm 2024 

 

 

 ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐỨC THẮNG 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương 

ngày 22 tháng 11 năm 2019;  

Thực hiện Chỉ thị số 23-CT/HU ngày 20/6/2023 của Ban Thường vụ Huyện ủy 

Mộ Đức về việc tuyển chọn gọi công dân nhập ngũ năm 2024; 

Căn cứ kế hoạch số 105/KH-UBND, ngày 27/6/2023 của UBND huyện Mộ Đức 

về tuyển chọn, gọi công dân nhập ngũ năm 2024; 

Căn cứ kế hoạch số 69/KH-UBND, ngày 25/7/2023 của UBND xã Đức Thắng về 

tuyển chọn, gọi công dân nhập ngũ năm 2024; 

Theo đề nghị của Công chức Văn phòng thống kê và Chỉ huy trưởng Ban CHQS 

xã Đức Thắng. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Kiện toàn Hội đồng nghĩa vụ quân sự xã Đức Thắng năm 2024                                                                                                                                                                                                      

gồm các thành viên sau: 

- Chủ tịch Hội đồng  
- Ông: Nguyến Tấn Việt            Chủ tịch UBND xã; 

- Phó Chủ tịch Hội đồng Thường trực  

- Ông Hồ Vinh Quang:       Chỉ huy trưởng Ban CHQS xã; 

- Phó Chủ tịch Hội đồng 
- Ông Lê Văn Hương:           Trưởng Công an xã; 

- Các ủy viên Hội đồng gồm 

1.  Ông  Đỗ Văn Tươi:               PCT. HĐND xã; 

2. Bà Trần Thị Hạnh;   Công chức VP-TK xã 

3.  Ông  Hồ Ngọc Thạch:   Công chức Tư pháp - Hộ tịch xã; 

4.  Bà    Lê Diệu Ngân:               Công chức Tài chính - Kế toán xã; 

5.  Ông  Nguyễn Đăng Lênh:   Trưởng trạm Y tế xã; 

6.  Ông  Trần Thị Tường Vi:               Công chức Văn hóa - Xã hội xã; 

7.  Ông  Nguyễn Văn Dũng:   Hiệu trưởng trường THCS Đức Thắng; 

8.  Ông  Lê Miền:               Chủ tịch UBMTTQVN xã; 

9.  Ông  Lê Tuấn Anh:               Bí thư Đoàn TNCSHCM xã; 



10.  Bà    Nguyễn Thị Hồng:            Chủ tịch Hội PN xã; 

11. Ông  Nguyễn Tuấn Cường:   Chủ tịch Hội CCB xã; 

          12. Bà Lê Thị Mỹ Huy:     Chủ tịch Hội Nông dân xã: 

13. 6 Bí thư Chi bộ, 6 trưởng thôn. 

Điều 2. Nhiệm vụ của Hội đồng NVQS xã như sau 

- Tham mưu xây dựng Kế hoạch tuyển chọn gọi công dân nhập ngũ năm 2024. 

- Tham mưu cho UBND xã trong việc chốt danh sách thanh niên trong độ tuổi 

thực hiện NVQS, tổ chức xét duyệt đúng quy định. 

- Công khai danh sách thanh niên trong độ tuổi NVQS. 

- Tổ chức tuyển quân theo chỉ tiêu hàng năm, làm tốt công tác hậu phương quân 

đội hàng năm. 

- Tham mưu cho Chủ tịch UBND xã kiểm tra sơ kết, tổng kết việc thực hiện 

nhiệm vụ công tác tuyển quân. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

Điều 4. Văn phòng UBND xã, Chỉ huy trưởng Ban CHQS xã, các ngành liên 

quan và các thành viên có tên ở Điều 1 căn cứ quyết định thi hành./. 

 

Nơi nhận:                                TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ 

- Ban CHQS huyện;           CHỦ TỊCH 

 - TT Đảng ủy xã;                   

- TT HĐND xã;        

- CT - PCT UBND xã; 

- Thành viên HĐNVQS xã; 

- Các Ban ,ngành, hội đoàn thể; 

- Các BTCB, các Trưởng thôn, thôn đội; 

- Lưu: VT.   

 

                                                                                                                                 Nguyến Tấn Việt 

 
 

 

 

 


		2023-07-31T15:11:53+0700


		2023-07-31T15:13:08+0700


		2023-07-31T15:13:08+0700


		2023-07-31T15:13:08+0700




